
CIRCOSCRIZIONE 5 ^
Borgo Vittoria - Madonna 
di Campagna - Lucento - 
Vallette 

DELCI5 62 / 2024 10/10/2024

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  5 ^ - Borgo Vittoria - Madonna di
Campagna - Lucento - Vallette 

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti: oltre al Presidente
CRESCIMANNO Enrico, le Consigliere ed i Consiglieri:  

ACQUARO Silvia FRISINA Pasquale SPERANZA Alessandro

ARENA Alice GALLIMBERTI Stefano SUBBIANI Stefano

BALLATORE Chiaffredo IPPOLITO Emanuele TASSONE Giorgio

BORELLI Luigi LAUDISA Federica VALENTE Pasquale

BORRELLI Simona LONGHI Elisabetta VENTRA Carmela

CANINO Antonio MARTINA Luigi ZUPPARDO Roberto

CORRENTI Alfredo MASTROENI Caterina 
Francesca

CUZZILLA Antonio MONTALBANO Deborah

FRANCAVILLA Bruno REDAVID Cinzia

In totale, con il Presidente, n. 25 presenti.

Con la partecipazione del Segretario DI MARCO Fabio

Pag 1 di 3



SEDUTA PUBBLICA 

OGGETTO: C. 5 - PARERE AI SENSI DEGLI ARTT. 43 E 44 DEL REGOLAMENTO SUL
DECENTRAMENTO IN MERITO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N.
21213/2024  "AGGIORNAMENTO  REGOLAMENTO  COMUNALE  PER  LA
DISCIPLINA  DEI  CONTRATTI-APPROVAZIONE-APPROVAZIONE
ATTIVITA' DELLA CENTRALE DI COMMITTENZA".

Il Presidente Crescimanno Enrico riferisce:

con nota del Dipartimento servizi Generali, Appalti ed Economato, pervenuta in data 16 settembre
2024 ns.  prot.  n.  2920, è  stato richiesto il  parere ai  sensi dell'art.43 e  44 del Regolamento del
Decentramento, in merito alla proposta di deliberazione del Consiglio Comunale n. 21213/2024 del
6/08/2024  avente  per  oggetto:  "Aggiornamento  Regolamento  Comunale  per  la  disciplina  dei
contratti-Approvazione- Approvazione attività della centrale di Committenza".
La  revisione  del  Regolamento  è  stata  ritenuta  utili  al  fine  di  rendere  effettivo  il  principio  di
semplificazione  previsto  dal  nuovo  Codice  dei  contratti  pubblici,  per  accelerare  i  processi  di
digitalizzazione  delle  procedure  e  valorizzare  il  ruolo  della  Città  in  qualità  di  Centrale  di
Committenza.
Il  provvedimento  è  stato  esaminato  in  Giunta  Circoscrizionale  e  discusso  nella  seduta  della  I
Commissione  di  Lavoro  Permanente  del  30  settembre  2024.
Ritenendo i fini ed i contenuti ivi prefissi condivisibili, si propone pertanto di esprimere PARERE
FAVORELE  in  merito  alla  proposta  di  deliberazione  n.  21213/2024  avente  per  oggetto:
"Aggiornamento  Regolamento  Comunale  per  la  disciplina  dei  contratti-Approvazione-
Approvazione attività della Centrale di Committenza".
Il Dirigente proponenete dichiara ai sensi dell'art. 6 Bis della Legge n. 241/1990 e delle disposizioni
del  Codice di  Comportamento della  Città  che  non sussistono situazioni  di  conflitto  d'interesse,
anche potenziale in capo allo stesso.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

Visto il Regolamento del Decentramento n. 374 approvato con deliberazione del C.C. n. (n.
mecc. 2015 02280/94) del 17/12/2015 esecutiva dal 01/01/2016; il quale fra l'altro all'art. 43
elenca  i  provvedimenti  per  i  quali  è  obbligatoria  l'acquisizione  del  parere  dei  Consigli
Circoscrizionali ed all'art. 44 ne stabilisce i termini e le modalità; 

Dato atto che il parere di cui all’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti
Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, è favorevole sulla regolarità tecnica;

Dato  atto  che  non  è  richiesto  il  parere  di  regolarità  contabile  in  quanto  il  presente
provvedimento  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’ente.

Viste le disposizioni legislative sopra richiamate,

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

di esprimere, per i motivi esposti in narrativa, PARERE FAVOREVOLE in merito alla proposta di
deliberazione n.  21213/2024 avente per  oggetto:"Aggiornamento Regolamento Comunale per la

Pag 2 di 3



disciplina dei Contratti-approvazione- Approvazione attività della Centrale di Committenza".

OMISSIS DELLA DISCUSSIONE

Il Consiglio circoscrizionale con votazione palese

(Al momento della  votazione risultano assenti  dall’aula  i/le  Consiglieri/e  :  (Arena – Martina –
Frisina – Speranza – Zuppardo)

accertato e proclamato il seguente esito

PRESENTI …………………... 20
ASTENUTI…………………… =
VOTANTI …………………… 20
VOTI FAVOREVOLI ……….. 20
VOTI CONTRARI ………….. =

All’unanimità
DELIBERA

di esprimere, per i motivi esposti in narrativa, PARERE FAVOREVOLE in merito alla proposta di
deliberazione n.  21213/2024 avente per oggetto:"Aggiornamento Regolamento Comunale per la
disciplina dei Contratti-approvazione- Approvazione attività della Centrale di Committenza".

________________________________________________________________________________

IL PRESIDENTE
Firmato digitalmente
Enrico Crescimanno

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Roberto Vito Grieco

Pag 3 di 3


		2024-11-20T15:55:31+0100
	MARCO PORCEDDA


		2024-12-19T03:03:27+0000
	Timestamp-1




